
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, terça-feira, 23 de outubro de 2018 Número 200

11. ALCIR DE LIMA, RF 774.529.0, vínculo 1, a pedido, e a 
partir de 31/10/2018, do cargo de Secretário de Escola, da EME-
BS Professora Neusa Bassetto, da Diretoria Regional de Educa-
ção Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4229.

12. VALERIA VIRGINIA DINIZ MOREIRA LIMA, RF 620.685.9, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 03/08/2018, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Bernardo O'Higgins, 
da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7694.

13. TALITA ANTUNES RODRIGUES, RF 802.154.6, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 08/10/2018, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Presidente Kennedy, da Diretoria 
Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8131.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
14. RAFAELA BARBOSA DE CAMPOS SOUZA, RF 837.950.5, 

do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Su-
pervisão de Controle Orçamentário, da Coordenação de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante 
do Decreto 58.207/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 12731.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

15. GLAUBER LUCIANO DE CARVALHO, RF 850.945.0, a 
partir de 18.10.2018, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-
12, da Assessoria de Comunicação Social – ACS, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante do Decreto 58.103/2018 e da Lei 
16.974/2018, vaga 14517.

16. GISLAINE APARECIDA ZANELLA, RF 854.785.8, a partir 
de 18.10.2018, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Asses-
soria Técnica – AT, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Decreto 58.103/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 12353.

17. CARLOS ROBERTO SEVERINO PEREIRA FILHO, RF 
847.999.2, a pedido, e a partir de 16.10.2018, do cargo de Co-
ordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social para População em Situação de Rua Bela 
Vista – CENTRO POP Bela Vista, da Supervisão de Assistência 
Social – Sé – SAS SÉ, da Coordenadoria de Gestão do Sistema 
Único de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 14385.

18. DANIELE CHAMMA CANDIDO, RF 748.111.0, a pedido, 
do cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, da Coordenadoria Ju-
rídica – COJUR, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante do Anexo II – Tabela D, do Decreto 
58.103/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 13984.

19. CLAUDIONOR RODRIGUES DOS SANTOS, RF 534.800.5, 
a partir de 22.10.2018, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, 
da Supervisão de Assistência Social – Aricanduva/Formosa/
Carrão – SAS AF, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único 
de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Decreto 
58.103/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 15794.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
20. SILVIA KARINA NAKAMURA OTTI, RF 815.253.5, a pedi-

do, e a partir de 01.10.2018, do cargo de Auxiliar de Gabinete, 
Ref. DAI-02, da Coordenadoria Geral de Gestão e Moderniza-
ção, da Procuradoria Geral do Município, vaga 11578.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
21. MARIA ALECIA SILVA PEREIRA, RF 838.570.0, a pedido, 

do cargo de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, da Ouvidoria 
Geral do Município, da Controladoria Geral do Município, cons-
tante do Decreto 57.921/2017, vaga 13610.

22. RENATO CORTE LOPES, RF 776.549.5, a pedido, e a 
partir de 17.10.2018, do cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Promoção da Integridade, da Controla-
doria Geral do Município, constante do Decreto 57.921/2017, 
vaga 17285.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
23. ROBERTO AGUILERA, RF 521.928.1, a partir de 

22.09.2018, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Correge-
doria Geral da Guarda Civil Metropolitana, da Secretaria Muni-
cipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 58.199/2018, 
tendo em vista sua aposentadoria, vaga 541.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
24. DARIO RAIMUNDO SEGRETO, RF 838.635.8, vínculo 1, 

a partir de 16/10/2018, do cargo de Diretor de Departamento 
Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento de Demandas Judiciais 
em Saúde, da Coordenadoria Jurídica, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga 9514.

25. ELAINE FERREIRA DA CRUZ, RF 782.271.5, vínculo 1, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria Regional de 
Saúde Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 57.857/17, vaga 10351.

26. ADRIANA REGINA DE CARVALHO BASSANI, RF 
632.724.9, vínculo 1, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-
11, da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga 
10423.

27. CYNTHIA LENA FARIAS, RF 633.395.8, vínculo 1, do 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 57.857/17, vaga 10376.

28. SANDRA DOMINGUES DE ALMEIDA, RF 779.362.6, 
vínculo 1, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. 
DAS-10, do Centro de Convivência e Cooperativa Perus, da Su-
pervisão de Saúde Perus, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
57.857/17, vaga 10319.

29. JUELAINE SILVA DE SANTANA, RF. 778.929.7, vínculo 
1, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17. (vaga: 10095).

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
30. MARCELO RODRIGUES DE SOUZA. RF 847.658.6, a 

pedido, e a partir de 15.10.2018, do cargo de Coordenador, Ref. 
DAS-10, da Divisão Técnica Descentralizada Leste 3 – DGD/L3, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 
3408.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.478, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 7.748.794,85 de acordo com a Lei nº 
16.693, de 31 de julho de 2017.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, das Prefeituras 
Regionais de Pinheiros e Capela do Socorro, do Fundo Munici-
pal de Saúde e da Secretaria Municipal de Habitação por meio 
do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 7.748.794,85 

(sete milhões e setecentos e quarenta e oito mil e setecentos e 
noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos), suplementar 
às seguintes dotações do orçamento vigente:

CODIGO  NOME  VALOR
12.10.04.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

Informação e Comunicação
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  264.114,25
12.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  22.061,68
12.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Prefeituras Regionais
  44905100.00  Obras e Instalações  7.003.143,74
12.10.15.541.3005.2324  Serviços de Desfazimento e Demolição de Construções

Irregulares em Áreas de Proteção Ambiental
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  17.981,86
51.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903300.00  Passagens e Despesas com Locomoção  5.701,83
59.10.04.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

Informação e Comunicação
  33903000.00  Material de Consumo  679,42
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  80.944,88
84.28.10.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33903600.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.895,60
86.14.16.451.3002.3356 Regularização Fundiária
 44903900.03 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 351.271,59
  7.748.794,85

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
12.10.04.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

Informação e Comunicação
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  286.175,93
12.10.15.541.3005.2324  Serviços de Desfazimento e Demolição de Construções

Irregulares em Áreas de Proteção Ambiental
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  17.981,86
42.10.15.452.3022.2341  Manutenção de Vias e Áreas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.000.000,00
51.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  5.701,83
51.10.15.452.3022.2341  Manutenção de Vias e Áreas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.000.000,00
58.10.15.452.3005.2705  Manutenção e Operação de Áreas Verdes e Vegetação

Arbórea
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  803.143,74
59.10.14.243.3013.2157  Administração dos Conselhos Tutelares
  33903000.00  Material de Consumo  679,42
59.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903300.00  Passagens e Despesas com Locomoção  80.944,88
59.10.17.512.3005.2367  Manutenção de Sistemas de Drenagem
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  700.000,00
61.10.15.452.3022.2341  Manutenção de Vias e Áreas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.500.000,00
66.10.15.452.3022.2341  Manutenção de Vias e Áreas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.400.000,00
67.10.15.452.3022.2341  Manutenção de Vias e Áreas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  600.000,00
84.28.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  2.895,60
86.14.16.451.3002.3356  Regularização Fundiária
  44905100.03  Obras e Instalações  351.271,59
    7.748.794,85

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 22 de 
outubro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 22 de outubro de 2018.

DECRETO Nº 58.479, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 84.312.755,13 de acordo com a Lei nº 
16.693, de 31 de julho de 2017.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, da Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Licenciamento e do Fundo Municipal 
de Saúde,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

84.312.755,13 (oitenta e quatro milhões e trezentos e doze mil 
e setecentos e cinquenta e cinco reais e treze centavos), suple-
mentar às seguintes dotações do orçamento vigente:

CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.126.3011.1220  Desenvolvimento de Sistemas de Informação e 

Comunicação
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  792.500,84
37.30.16.451.3002.3357  Urbanização de Favelas
  44909200.08  Despesas de Exercícios Anteriores  187.703,65
84.10.10.301.3003.1503  Ampliação, Reforma e Requalificação de Centros de

Atenção Psicossocial, SRT, SMT e UA
  44505100.02  Obras e Instalações  222.846,73
84.10.10.302.3003.4113  Sistema Municipal de Regulação, Controle, Avaliação e

Auditoria do SUS
  33903900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  68.000.000,00
84.10.10.303.3003.2519  Manutenção e Operação da Assistência Farmacêutica
  33903000.02  Material de Consumo  15.000.000,00
84.21.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  109.703,91
    84.312.755,13

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.126.3024.2171  Manutenção e Operação de Sistemas de Informação e

Comunicação
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  792.500,84
37.30.15.451.3009.5100  Intervenções no Sistema Viário
  44905100.08  Obras e Instalações  187.703,65
84.10.10.301.3003.2520  Manutenção e Operação para Atendimento 

Ambulatorial Básico, de Especialidades e de Serviços 
Auxiliares de Diagnóstico e Terapia

  33503900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  4.222.846,73
84.10.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  33503900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  44.000.000,00
84.10.10.302.3003.2521  Manutenção e Operação do Programa Melhor em

 Casa
  33503900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  20.000.000,00
84.10.10.302.3003.4107  Administração de Material Médico Hospitalar e

Ambulatorial
  33903000.02  Material de Consumo  15.000.000,00
84.21.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  33903700.00  Locação de Mão-de-Obra  109.703,91
   84.312.755,13

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 22 de 
outubro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 22 de outubro de 2018.

DECRETO Nº 58.480, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 1.609.267,00 de acordo com a Lei nº 
16.693, de 31 de julho de 2017.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania, das Prefeituras Regionais Santo Amaro e Mooca, e 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.609.267,00 

(um milhão e quatrocentos e nove mil e duzentos e sessenta e 
sete reais), suplementar às seguintes dotações do orçamento 
vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
04.10.15.452.3011.7858  Ampliação, Reforma e Requalificação de Espaço para

Velório
  44905100.00  Obras e Instalações  200.000,00
19.10.27.812.3017.1896  Ampliação, Reforma e Requalificação de Clube da

Comunidade (CDC)
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  100.000,00
19.10.27.812.3017.2897  Realização de Eventos de Esporte, Lazer e Recreação
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  526.207,00
19.10.27.812.3017.3512  Ampliação, Reforma e Requalificação de Equipamentos

Esportivos
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  100.000,00
25.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  52.500,00
30.10.11.333.3019.8088  Capacitação, Formação e Aperfeiçoamento dos 

Trabalhadores
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  320.000,00
34.10.14.422.3013.6178  Manutenção e Operação de Equipamentos Públicos 

voltados ao atendimento de Mulheres
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  45.000,00
  44505200.00  Equipamentos e Material Permanente  45.560,00
34.10.14.422.3018.4319 Políticas, Programas e Ações para a População LGBT
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
54.10.15.452.3005.2705 Manutenção e Operação de Áreas Verdes e Vegetação
  Arbórea
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00
65.10.15.451.3022.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - 
  Plano de Obras das Prefeituras Regionais
 44905100.00 Obras e Instalações 40.000,00
  1.609.267,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO NOME VALOR
11.60.04.122.3015.2058 E384 - Auxilio Financeiro para Projetos de Fomento à 
  Cultura - SP-TURIS
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00
11.60.04.122.3015.2152 E385 - Realização de Eventos e Locação de 
  Espaços - SP-TURIS
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 37.500,00

11.60.04.122.3024.2239 Ações Voltadas para Políticas Públicas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 385.300,00
19.10.27.812.3017.2258 E479 - Realização da Caminhada Agita Sampa - 
  Agita Mundo com Contratação de Serviços de Sinalização, 
  Confecção de Camisetas, Transportes e Carro de Som
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.363,00
19.10.27.812.3017.2261 E1598 - Apoio ao Evento Thunder Fight 18/MMA da 
  Associação LAMESP - CNPJ 08.527.902/0001-92
 33503900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 118.181,00
19.10.27.812.3017.2265 E1636 - Fomento ao Projeto "Racing Kids Sempre 
  Correndo" - Associação Palavra de Deus
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.909,00
19.10.27.812.3017.2266 E1641 - Realizar Eventos Esportivos no Município de
  São Paulo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 95.454,00
34.10.08.422.3018.2297 E6573 - Casa Florescer - Apoio para Eventos e Atividades
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
34.10.14.244.3013.1146 E6543 - CDCMs - Casa Viviane e Casa Anastácia - 
  Aquisição de Equipamentos
 44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 45.560,00
34.10.14.244.3018.1724 E6558 - Mulher Ação - Aquisição de Equipamentos e 
  Reforma
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00
54.10.15.452.3005.2303 E461 - Diagnóstico e Tratamento de Árvores da 
  Cidade de São Paulo. Manutenção e Operação de 
  Áreas Verdes e Vegetação Arbórea
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00
57.10.15.451.3022.1368 E1623 - Melhorias de Bairro da Prefeitura Regional de 
  Campo Limpo
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 320.000,00
69.10.15.451.3022.1372 E876 - Melhorias de Bairro, Serviços de Zeladoria, 
  Manutenção e Reforma de Espaços e Áreas Públicas, 
  Serviços Urbanos e Saneamento na Região da 
  Prefeitura Regional de Vila Prudente
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
70.10.15.451.3022.1173 E3095 - Revitalização da Praça Catagarino
 44905100.00 Obras e Instalações 40.000,00
89.10.27.812.3017.1732 E3218 - Projeto Continuado para os Alunos da 
  Escolinha de Futebol Futuro Brilhante
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
  1.609.267,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 22 de 
outubro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 22 de outubro de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 886, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. TEREZINHA QUEIROZ GODOY DANIEL, RF 560.259.9, 

vínculo 3, a partir de 27/09/2018, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Professora Ana Maria Alves Benetti, 
da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5537, tendo em vista sua apo-
sentadoria.

2. VALQUIRIA ROMANI FINATTI, RF 602.077.1, vínculo 2, a 
partir de 14/09/2018, do cargo de Assistente de Diretor de Esco-
la, da EMEF Vicentina Ribeiro da Luz, da Diretoria Regional de 
Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
4717, tendo em vista sua aposentadoria.

3. JENUCIE ANGELIM ALVES, RF 774.203.7, vínculo 1, a 
partir de 06/08/2018, do cargo de Secretário de Escola, da 
EMEF Frei Damião, da Diretoria Regional de Educação Capela 
do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4205.

4. SANDRA BRIZOLLA DE CARVALHO TOZETTO, RF 
559.915.6, vínculo 2, a partir de 27/09/2018, do cargo de Assis-
tente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação 
Jaçanã/Tremembé, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
5027, tendo em vista sua aposentadoria.

5. VALERIA APARECIDA GARRIDO SILVESTRE LAUZEM, 
RF 649.749.7, vínculo 2, a partir de 04/10/2018, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Geraldo Sesso Junior, 
da Diretoria Regional de Educação Freguesia / Brasilândia, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7189, tendo em vista 
sua aposentadoria.

6. LETICIA LIMA DE CAMARGO, RF 813.195.3, vínculo 1, 
a pedido, e a partir de 06/10/2018, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Professora Maria Aparecida Magna-
nelli Fernandes, da Diretoria Regional de Educação Guaianases, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16755.

7. LUCIANA GARBELLINI, RF 791.917.4, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 01/10/2018, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Paulo Prado, da Diretoria Regional de Educa-
ção Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4529.

8. MITIKO YAMAMOTO, RF 839.269.2, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 09/10/2018, do cargo de Assistente Técnico Educa-
cional, da Diretoria Regional de Educação Freguesia/Brasilândia, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7163.

9. ELIZETE GOMES, RF 801.494.9, vínculo 1, a pedido, e a 
partir de 15/10/2018, do cargo de Assistente Técnico de Educa-
ção I, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã/Tremembé, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5047.

10. KELI CRISTINA DOS SANTOS, RF 722.908.9, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 26/09/2018, do cargo de Assistente de Di-
retor de Escola, da EMEF Professor Ernesto de Moraes Leme, da 
Diretoria Regional de Educação Pirituba/Jaraguá, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7298.


